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Protokół z XXII posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny dla 

Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 w dniu 12 kwietnia 2018 r. 

 

I. Otwarcie posiedzenia, głosowanie nad podjęciem porządku obrad, informacja o stanie 

realizacji RPO WD 2014-2020  -  

Posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny dla Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2014-2020 odbyło się dnia  12 kwietnia 2018 r. Rozpoczęło się o godz. 10.30  

w sali 122 w budynku Urzędu Marszałkowskiego. Na posiedzeniu gościli przedstawiciele Komisji 

Europejskiej Pan Christopher Todd oraz Pan Cezary Koczerga z Dyrekcji Generalnej do spraw 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w Komisji Europejskiej odpowiedzialnych za 

realizację między innymi dolnośląskiego RPO oraz studenci kierunku europeistyka na Uniwersytecie 

Wrocławskim pod opieką pani doktor Małgorzaty Michalewskiej – Pawlak z Katedry Studiów 

Europejskich oraz 301 osób z prawem do głosowania, stali zastępcy i obserwatorzy. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komitetu Monitoryjącego RPO WD 2014-2020 – Marszałek 

Cezary Przybylski, który powitał przybyłych gości - przedstawicieli strony rządowej, samorządowej 

oraz partnerów społeczno-gospodarczych. 

Przewodniczący przekazał informację, iż Zarząd Województwa podjął uchwałę w sprawie 

wprowadzenia kolejnych zmian w składzie Komitetu Monitorującego. Do grona członków Komitetu 

dołączył pan Marek Szalast z ramienia Dolnośląskiej Izby Rzemieślniczej. Ponadto Ministerstwo 

Cyfryzacji dokonało zmiany statusu swoich przedstawicieli w komitetach monitorujących,  

z dotychczas pełnionej funkcji członka komitetu na stanowisko obserwatora. 

Pan Chrisopher Todd - Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej i Miejskiej w Komisji Europejskiej 

powitał wszystkich członków komitetu i pogratulował bardzo dobrych wyników w realizacji 

programu- podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w realizację za ogromną pracę włożoną 

na rzecz RPO. Następnie podkreślił, iż rok 2018 jest tym, w którym  przypada realizacja zasady n+3 

oraz do końca roku należy zrealizować cele zawarte w ramach wykonania. Pan Ch. Todd zwrócił 

również uwagę na fakt, iż wartość złożonych wniosków o płatność, które pochodziły z województw 

dolnośląskiego przekroczyła 150%. Docenił również fakt, iż z w tym momencie, że certyfikacja nadal 

wygląda bardzo optymistycznie w przypadku dolnośląskiego RPO. 

Pan Marszałek Cezary Przybylski – Przewodniczący KM podziękował p. Ch. Toddowi za pozytywne 

słowa, które skierował do obecnych na sali. Podziękował również zarówno członkom komitetu jak  

i wszystkim pracownikom instytucji zarządzającej, instytucji pośredniczących oraz ZIT-ów za duże 

zaangażowanie w realizację programu.  

Informację o stanie wdrażania RPO wg staniu na 31 marca 2018 r. przekazała Pani Dyrektor 

Magdalena Bednarska- Wajerowska. Prezentacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

                                                           
1
 Głosowania odbywały się przy pomocy elektronicznego systemu do głosowania, a szczegółowe wyniki dostępne są w Sekretariacie 

Komitetu Monitorującego RPO WD.W trakcie posiedzenia zmieniała się liczba osób obecnych na sali, jednak kworum wymagane  do 
zatwierdzania uchwał było zapewnione podczas całego posiedzenia. 
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II. Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia protokołu z XXI 

posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO WD 

 

  

Omówienie propozycji zmian IZ RPO w kryteriach wyboru projektów przyjętych poprzednimi 

uchwałami KM RPO WD w zakresie EFRR. Opis proponowanych zmian stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

Dyskusja 

1. Pan Marcin Kowalski – przedstawiciel Konfederacji Lewiatan w odpowiedzi na przedstawione 

kryteria podkreślił, iż część z tych kryteriów jest wynikiem m.in. prac grupy roboczej ds. 

przedsiębiorstw i innowacji. 

 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w „Kryteriach 

wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego 2014-2020” – zakres EFRR 

 
 

III. Propozycja zmian IZ RPO w kryteriach wyboru projektów przyjętych poprzednimi 

uchwałami KM RPO WD w zakresie EFS –omówił  Pan Marcin Bora – Kierownik Działu 

Zarządzania EFS. Opis proponowanych zmian stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Dyskusja/wnioski/pytania 

Pani Barbara Pokorny – przedstawiciel Zachodniej Izby Gospodarczej upewniła się, czy 

uwagi zgłoszone w trakcie konsultacji zostały rozpatrzone. Pan Marcin Bora potwierdził  

i doprecyzował, że zgłoszone uwagi zostały rozpatrzone, a informacja zwrotna  

w tej sprawie została wysłana po pierwszym etapie konsultacji 

Pan Jarosław Izdebski –przedstawiciel Ministerstwa Zdrowia poprosił o potwierdzenie, 

czy uwagi zgłoszone w ramach konsultacji kryteriów do Planu działań dla Osi 9 dotyczące 

realizacji przedsięwzięć w zakresie deinstytucjonalizacji usług dla osób zależnych  

w zakresie wykorzystania standardów dziennej opieki będą miały odzwierciedlenie  

w zapisach regulaminu konkursu.  

Pan Marcin Bora potwierdził, że w załączniku do regulaminu konkursu zostaną ujęte  

stosowane zapisy określające standardy zgodnie z tymi stosowanymi w POWER, co 

bezpośrednio przełoży się na zapisy regulaminu konkursu.  Jedno z kryteriów formalnych 

weryfikuje, czy składane projekty są zgodne z tymi standardami. 

 

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

oraz przyjęcia Planów działania w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego na rok 

2018 

 

 
Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian  

w Regulaminie KM RPO WD 2014-2020 
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IV. Sprawy różne 

1. Informacja o zakończonych trybach obiegowych  

 

1.1. Pan Łukasz Urbanek – Zastępca Dyrektora Wydziału Zarzadzania RPO przekazał 

informację o zakończonym 26 marca trybie obiegowym dotyczącym zatwierdzenia 

uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego zagrożeń dla RPO WD 2014-

2020 wynikających z art. 52 a ustawy o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 oraz 

wystąpienia do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju o zaproponowanie sposobu 

rozwiązania problemu. Dyrektor Ł. Urbanek przypomniał, iż podczas posiedzenia 

Komitetu Monitorującego, które miało miejsce w dniu 14 lutego br., obecni na nim 

członkowie dyskutowali o wprowadzonym do ustawy art. 52a, który uznany został za 

poważną przeszkodę w sprawnej realizacji programu i powoduje szereg zagrożeń, 

których skutki mogą być szczególnie odczuwalne dla beneficjentów programu. Nowe 

regulacje prawne spowodowały pogorszenie warunków realizacji projektów  

w ramach RPO WD 2014-2020. Wynikiem dyskusji był postulat członków komitetu  

o skierowanie do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju stosownego wniosku  

o zaproponowanie sposobu rozwiązania problemu. Uchwała, która została podjęta 

jest odpowiedzią na zgłoszony postulat. Pan Ł. Urbanek poinformował, że procedura 

przebiegła zgodnie z zapisami Regulaminu KM RPO WD, tj. w głosowaniu wzięła 

udział wymagana ilość osób uprawnionych do głosowania, a większość głosujących 

opowiedziała się za zatwierdzeniem kryteriów i tym samym podjęciem uchwały. 

 

Pani Anna Sulińska – Wójcik – przedstawiciel Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju  

w odpowiedzi doprecyzowała, iż stanowisko ministerstwa nie jest inne niż 

stanowisko IZ, jednak musi być ono zgodne z przestrzeganiem prawa. Podkreśliła 

dalej, że rzeczywiście nie ma przepisów przejściowych i to stanowi problem. 

Intencją tego zapisu było wprowadzenie jak największej przejrzystości wyboru 

projektów i zapobieganie takim sytuacjom, w których zmiana zasad wpływa na to, 

jakie projekty zostały wybrane.  

Pan Łukasz Urbanek podkreślił, że problem dotyczy jedynie projektów 

realizowanych przed wejściem zmian w ustawie. Natomiast wszystkie nabory 

ogłaszane obecnie są zgodne z tymi ustawy.  

 

1.2. Pan Łukasz Kasprzak – Kierownik Działu Programowania Funduszy Europejskich  

w Wydziale Koordynacji Polityki Regionalnej poinformował o zakończonym 9 

kwietnia trybie obiegowym w sprawie zatwierdzenia proponowanych zmian do 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. 

Procedura przebiegła zgodnie z zapisami Regulaminu KM RPO WD, tj. w głosowaniu 

wzięła udział wymagana ilość osób uprawnionych do głosowania, a większość  
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głosujących opowiedziała się za  zatwierdzeniem kryteriów i tym samym podjęciem 

uchwały.  

 

Pan Łukasz Kasprzak krótko przypomniał, iż proponowane zmiany związane są  

z aktualizacją wartości docelowych wskaźników, w tym ram wykonania, realokacji 

środków pomiędzy celami tematycznymi, priorytetami inwestycyjnymi i kategoriami 

interwencji, rozszerzeniem niektórych grup docelowych oraz planowanego zakresu 

wsparcia. W opinii IZ RPO WD 2014-2020 wprowadzenie przedstawionych zmian pozwoli 

na efektywne wykorzystanie środków w ramach RPO WD 2014-2020, w tym wpłynie na 

zwiększenie kontraktacji i certyfikacji co w efekcie przyczyni się do realizacji Planu 

Wdrażania Programu oraz ostatecznych celów Programu. 

Poinformował również, iż kolejnym etapem będzie zaopiniowanie proponowanych zmian 

przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministerstwa 

Inwestycji i Rozwoju program zostanie przekazany Komisji Europejskiej.  

 

2. Informacja o spotkaniu grupy roboczej ds. zrównoważonego rozwoju  

Dyrektor Sławomir Sobieszek poinformował, iż 6 kwietnia 2018 r. odbyło się spotkanie 

grupy roboczej ds. zrównoważonego rozwoju w sprawie zasad realizacji projektów  

w Działaniu 3.4 Wdrażanie strategii niskoemisyjnych - typ 3.4 B Ograniczona niska emisja 

kominowa w ramach kompleksowych strategii niskoemisyjnych. Obradom grupy 

przewodniczył Pan Krzysztof Smolnicki - członek KM. Przedmiotem spotkania było 

wznowienie prac nad zasadami realizacji projektów dot. wymiany kotłów, jednak już  

w formule sformalizowanej w ramach ww. grupy, do której zaproszeni zostali eksperci 

zewnętrzni, reprezentant Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, pracownicy instytucji pośredniczących (ZIT WrOF, ZIT AJ, ZIT AW oraz DIP) oraz 

IZ RPO WD. Punktem wyjścia były dotychczasowe ustalenia ujęte w dokumencie pt. 

Założenia do systemu realizacji projektów w Działaniu 3.4 Wdrażanie strategii 

niskoemisyjnych typ B Ograniczona niska emisja kominowa w ramach kompleksowych 

strategii niskoemisyjnych oraz zgłoszone do niego w trakcie konsultacji uwagi. 

Pan Dyrektor podziękował za aktywny udział w spotkaniu zarówno członkom grupy jak  

i zaproszonym ekspertom. Podkreślił, iż poruszane kwestie są ważne, dlatego  

w spotkaniu uczestniczyli zarówno praktycy jak jaki i osoby zajmujące się tym problemem 

ogólnie. Podczas spotkania zostały wypracowane pewne założenia, które stanowią 

podwaliny pod przyszłe kryteria wyboru projektów. Jednak muszą one zostać jeszcze 

przekonsultowane z przedstawicielami KE. Planowane jest kolejne spotkanie grupy 

roboczej w tej sprawie. Pan Dyrektor zwrócił uwagę na fakt, iż obszar ten jest 

dyskutowany od niemal dwóch lat. Dotąd, z przyczyn ogólnych, które nie były związane z 

tym problemem,  nie ma akceptacji ostatecznej KE na to, aby móc finansować wymianę 

źródeł ciepła w budynkach wielorodzinnych, na czym tak zależy wnioskodawcom. 

Pan Tomasz Kiliński – Burmistrz Miasta Nowa Ruda – (gość spoza KM) podziękował za 

wspólną pracę grupy roboczej. Pan Burmistrz podkreślił, iż problem ten jest szczególnie 

istotny w aglomeracji wałbrzyskiej a możliwość finansowania wymiany źródeł ciepła  

w budynkach wielorodzinnych jest bardzo ważna.  
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Pan Christopher Todd podkreślił, że dla KE bardzo ważna jest kwestia poprawy jakości 

powietrza w Polsce, a tym samym wymiana kotłów opalanych węglem. Potrzeby w tym 

zakresie są ogromne, dlatego należy w taki sposób wykorzystywać fundusze, aby 

możliwie jak najszerzej poradzić sobie z tym problemem. Dlatego tez KE prowadzi w tym 

zakresie rozmowy z Bankiem Światowym, który realizuje dwa pilotażowe programy 

dotyczące  poprawy jakości powietrza  w województwie śląskim i małopolskim.  

 

Pan Krzysztof Smolnicki – przedstawiciel Fundacji EkoRozwoju, przewodniczący grupy 

roboczej ds. zrównoważonego rozwoju podkreślił, że spotkanie było bardzo ważne, 

ponieważ Dolny Śląsk jest jednym z czterech najbardziej zanieczyszczonych województw 

w Polsce, a skala budynków wielorodzinnych, szczególnie w centrach miast jest 

nieporównywalnie większa niż w innych regionach kraju. Stąd tez problem w postaci 

braku możliwości dofinansowania właśnie budynków wielorodzinnych jest naprawdę 

duży. Zwrócił też uwagę na kwoty, które byłyby ewentualnie do podziału na tego typu 

inwestycje, gdyż w tym momencie są one na tyle małe, że nie są w stanie zaspokoić 

wszystkich potrzeb. Należy również przemyśleć powiązanie tego obszaru wsparcia  

z termomodernizacją ponieważ domy, w których należałoby wymienić piece są bardzo 

stare (sprzed 1945 r).  

 

Informację o działalności grupy roboczej ds. przedsiębiorstw i innowacji za rok 2017 – 

przedstawił Pan Marcin Kowalski. Prezentacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Pan Cezary Koczerga – przedstawiciel KE zwrócił uwagę na informację o osobach, które 

mimo, iż zadeklarowały chęć uczestniczenia w pracach grupy, nie biorą udziału w jej 

posiedzeniach. Zapytał, czy znane są powody ich absencji. I jaka jest skala tego problemu. 

 

W odpowiedzi Pan Marcin Kowalski przyznał, iż powodów nie zna, ale domyśla się, że jest 

to spowodowane brakiem czasu. Wielu członków uczestniczy w pracach innych gremiów 

społecznych, pracuje zawodowo. Jednakże Pan M. Kowalski podkreślił, iż w takim 

przypadku warto, aby członek grupy, który rzeczywiście nie dysponuje czasem, aby móc 

się zaangażować, zgłosił to i – albo zrezygnował, albo wskazał zastępcę.  

 

Pan Marszałek Cezary Przybylski podziękował za aktywny kolejny rok pracy członków 

grupy roboczej. 

 

 

Wnioski formalne 

Pan Marcin Kowalski zgłosił trzy wnioski formalne: 

 

1. Pierwszy dotyczył możliwości wydłużenia terminu naboru wniosków w konkursie  

1.5 B Wsparcie na inwestycje w zakresie wdrożenia wyników prac B+R w działalności 

przedsiębiorstw wynikających z Działania 1.2 (wdrożenie wyników prac B+R w 
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działalności przedsiębiorstwa). Pan M. Kowalski powołał się na aktualnie 

obowiązujący Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie w trybie 

konkursowym dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego 2014-2020 na rok 2018, zgodnie z którym  opublikowanie ogłoszenia 

o ww. konkursie zaplanowano na  1 czerwca 2018 r. zaś termin rozpoczęcia składania 

wniosków: 2 lipca 2018 r. Wyjaśnił dalej, iż mając na uwadze zakładaną 

komplementarność działań/wsparcia na rzecz MŚP (komplementarność w ramach 

działań 1.2 oraz 1.5 B  RPO WD 2014-2020) i wynikające stąd kryteria formalne 

specyficzne (w szczególności kryterium nr 1) dla konkursu w ramach działania 1.5 B 

zaproponował, by czas na składanie wniosków (termin zamknięcia naboru) został 

zaplanowany tak, by umożliwić aplikowanie o środki w ramach ww. konkursu, jak 

największej liczbie MŚP z województwa dolnośląskiego, w tym również 

grantobiorcom, którzy złożyli już lub są w trakcie przygotowywania wniosków  

o grant w ramach projektów „Bon na innowacje” realizowanych w ramach 

konkursów z działania  1.2. RPO WD 2014-2020. Czas od ogłoszenia konkursu 

(moment od którego o możliwości komplementarnego działania w obszarze 

innowacji i współpracy z sektorem B+R  dowiedzą się wnioskodawcy) do czasu 

zamknięcia naboru wniosków powinien uwzględniać czas na złożenie przez MŚP 

wniosków, np. do projektów „Bon na innowację” oraz czas na ocenę formalną  

i merytoryczną tych wniosków i  na podpisanie umowy z Grantodawcą.  

W uzasadnieniu wniosku Pan M. Kowalski dodał, iż systemowe (komplementarne) 

działanie zachęci firmy z sektora MŚP do inwestowania  

w innowacje, przy współpracy z sektorem B+R, spowoduje większą dynamikę  

w osiąganiu zakładanych celów RPO WD 2014-2020 oraz zapewni wykorzystanie  

w większym stopniu alokacji w konkursie 1.5 B 

 

2. Drugi wniosek dotyczył kwestii instrumentów zwrotnych i jest odpowiedzią na 

postulaty zgłaszane przez przedsiębiorców, iż w tym momencie skończyła się już 

możliwość ubiegania się o tzw. „duże” pożyczki, czyli do wartości ok. pół miliona 

złotych. Pan Kowalski zapytał, czy jest możliwe, aby zmienić parametry produktów, 

gdyż okazuje się, że te rozwiązania, które obecnie są dostępne na rynku, jeśli chodzi o 

większą wartość pożyczek już zostało wyczerpane. Zapytał dalej, czy w związku  

z powyższym, IZ przewiduje w tym zakresie jakiekolwiek zmiany w kwotach pożyczek 

od 100 tys. do pół miliona złotych. Pan Kowalski zwrócił uwagę również, iż są sygnały 

ze strony przedsiębiorców o zainteresowaniu pożyczkami nawet do miliona złotych.  

Pan Jerzy Dudzik dodał sugestię, aby (jeśli będzie to możliwe) zrezygnować z wymogu 

podziału kwot dostępnych w ramach pożyczek i stworzyć dowolność pośrednikom  

w dysponowaniu kwotami wg potrzeb zgłaszanych przez beneficjentów  

3. Trzeci wniosek dotyczy możliwości zwiększenia budżetu w działaniu 8.6 czyli  

w usługach rozwojowych dla przedsiębiorców w najbliższym konkursie. Wdrażanie 

tego działania pokazuje, jak duży popyt jest na tego typu instrument, zaś alokacja 

przeznaczona na najbliższy konkurs jest stosunkowo niska w stosunku do potrzeb 

zgłaszanych przez przedsiębiorców. Biorąc pod uwagę, że zostały również okrojone 
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środki z krajowego funduszu społecznego o 60%, wydaje się zasadne, aby przesunąć 

kwotę z działania 8.7 a, gdzie są problemy z uruchomieniem konkursu.  

Ad. 1 Pani Renata Granowska – Dyrektor Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej udzieliła 

odpowiedzi na wniosek pierwszy - dotyczący przedłużenia terminu naboru wniosków  

w konkursie 1.5 B Wsparcie na inwestycje w zakresie wdrożenia wyników prac B+R  

w działalności przedsiębiorstw, informując, iż zostanie on przedłużony. Możliwość 

składania wniosków w tym naborze będzie możliwa do końca sierpnia 2018 r.  

Ad 2 W odpowiedzi na drugi wniosek Pani Dyrektor Renata Granowska zgodziła się  

z zasadnością wniosku, jednak w tej sprawie zostanie zorganizowane spotkanie  

z udziałem pośredników finansowych i Banku Gospodarstwa Krajowego.  

 Ad 3. Pani Dorota Nahrebecka – Sobota wyjaśniła, iż możliwość zwiększenia budżetu w 

działaniu 8.6 czyli w usługach rozwojowych dla przedsiębiorców w najbliższym konkursie 

była już poruszona na posiedzeniu grupy roboczej ds. przedsiębiorstw i innowacji. W tym 

momencie trwa analiza dotycząca osiągnięcia wskaźników w tych działaniach,  

W sytuacji, gdy okaże się, że możliwe jest zwiększenie budżetu, IZ podejmie decyzję w tej 

sprawie.  

 

4. Pani Anna Sulińska – Wójcik – wyraziła zadowolenie z uczestnictwa  

w dzisiejszym posiedzeniu KM studentów europeistyki. Zachęciła do zadawania pytań 

Dodała, iż jest to inicjatywa warta naśladowania i powielania. 

5. Pan  Arkadiusz Czocher przedstawiciel Dolnośląskiej Federacji Organizacji 

Pozarządowych –  zgłosił postulat, aby w przypadku procedowania tak istotnych 

kwestii, jak ostatnie zmiany RPO, w miarę możliwości unikać trybu obiegowego lub-

jeśli jest to konieczne, organizować konsultacje robocze dla osób zainteresowanych. 

Wyjaśnił, iż miał świadomość, iż zatwierdzanie pewnych kwestii procedurą obiegową 

jest czasami jedyną możliwością, jednak członkowie nie zawsze mają czas, by móc się 

rzetelnie odnieść do uwag. Zwrócił również uwagę na to, iż Plany działań dla 

poszczególnych osi priorytetowych w zakresie EFS stały się bardzo ważnymi 

dokumentami, ponieważ to one będą obecnie zawierać komplet kryteriów  wyboru 

projektów. Podkreślił, aby w przyszłości konsultacjom Planów działań poświęcać 

jeszcze więcej czasu i by mieć świadomość, jakim ważnym dokumentem są obecnie. 

 

W odpowiedzi Pan Marszałek podziękował za wszystkie zgłoszone wnioski. Wyjaśnił, iż 

tryb obiegowy jest czasem jedynym wyborem, natomiast IZ dołoży wszelkich starań, aby 

minimalizować tę procedurę.   

Pan Zbigniew Dynak – Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego odpowiedzialnego 

za proces zmian RPO dodał, iż materiał będący przedmiotem głosowania w trybie 

obiegowym, czyli zatwierdzenia przez członków KM proponowanych zmian RPO, jest 

procedowany od dłuższego czasu. Członkowie Komitetu mieli możliwość zapoznania się  

z nimi znacznie wcześniej, gdyż były one dokładnie omówione podczas jednego  

z posiedzeń KM. Pan Dyrektor przyznał jednak, że procedura akceptacji zmian RPO jest 

rzeczywiście niezwykle długotrwała i złożona.  
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Pan Christopher Todd wspomniał o wizycie studyjnej, którą wraz z Panem Cezarym 

Koczergą odbył poprzedniego dnia. Podczas wizyty odwiedził jeden  

z projektów edukacyjnych realizowanych w ramach RPO WD 2014-2020 – przedszkole, 

szkołę podstawową oraz żłobek w Wysokiej. Projekty zostały zrealizowane przy udziale 

środków unijnych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego. 

Pan Ch. Todd dodał, iż sposób promocji tych projektów jest godny naśladowania i śmiało 

można go zaliczyć do tzw. dobrych praktyk w promowaniu wiedzy na temat funduszy 

europejskich, dzięki którym ta placówka powstała. 

Poruszył również kwestię kolejnej perspektywy finansowej na lata 2021-2027 informując, 

iż 2 maja odbędzie się konferencja, na której zostanie przekazana wstępna informacja na 

temat proponowanego budżetu dla Polski. Natomiast 29 maja zostaną opublikowane już 

konkretne propozycje.  

 Pani Dyrektor Dorota Nahrebecka –Sobota poinformowała, iż kolejne posiedzenie 

Komitetu odbędzie się 17 maja br., natomiast Przewodniczący  podziękował wszystkim za 

udział w spotkaniu.  

 

 

Załączniki do protokołu: 

1. Prezentacja – stan wdrażania RPO na dzień  31.03.2018 r. 

2. Propozycje zmian w kryteriach – zakres EFRR 

3. Propozycje zmian w kryteriach – zakres EFS 

4. Prezentacja – podsumowanie prac grupy roboczej ds. przedsiębiorstw i innowacji  

w 2017 roku.  

 

 Opracowanie projektu protokołu: Sekretariat KM RPO  

 Protokół zatwierdził:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


